
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  С  

В Н У Т Р И Г О Р О Д С К И М  

Д Е Л Е Н И Е М  

« Г О Р О Д  М А Х А Ч К А Л А »  

 

от 24 декабря 2018 г.   № 1622 

 

Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа 

с внутригородским делением «город Махачкала», свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007г. 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», решением Собрания депутатов ГО с ВД «город Махачкала»  от                      

1 марта 2017г. № 14-4 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

предоставления во владение и (или) в пользование имущества городского 

округа с внутригородским делением «город Махачкала», включенного в 

перечень имущества предназначенного для предоставления субъектам малого и 

среднего предпринимательства, а также организациям образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», руководствуясь Уставом ГО с ВД «город Махачкала», 

Администрация города Махачкалы постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества городского 

округа с внутригородским делением «город Махачкала», свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства. 



2 
 

2. Комитету по управлению имуществом города Махачкалы                                            

(К.Р. Алигалбацев) внести соответствующие записи в Единый реестр 

муниципальной собственности г. Махачкалы. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации г. Махачкалы  от 

27.10.2017г. № 1735 «Об утверждении Перечня муниципального имущества 

городского округа с внутригородским делением «город Махачкала», 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». 

3. Управлению информационных технологий (Э.Ф. Кадырова) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации                                    

г. Махачкалы в сети Интернет. 

4. Управлению экономического развития, инвестиций и внешнеэкономических 

связей (С.Б. Горюнов) разместить настоящее постановление на 

инвестиционном портале г. Махачкалы в сети Интернет, направить в Агентство 

по инвестициям и предпринимательству РД. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации г. Махачкалы Х.Г. Ашикова.  

 

Врио Главы города Махачкалы                                              М.М. Алиев 

Верно: Руководитель Аппарата  

Администрации г.Махачкалы                                                  А.С. Муртазалиев  
 

 

 

Руководитель Аппарата 

Администрации г. Махачкалы                                                          А.С. Муртазалиев 



3 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

ГО с ВД «город Махачкала» 

от «24» декабря 2018г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества городского округа с внутригородским делением «город Махачкала», свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

N 
п/п 

Правообладатель Характеристика имущества N 
договора 
аренды 

Срок 
действия 
договора 
аренды 

Номер 
объекта в 
реестре Наименование 

имущества 
Адрес занимаемого 

помещения, этаж 
Общая 

площадь 
(кв. м) 

Назначение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Администрация г. Махачкалы, 
в аренде у Джамалудиновой 
Барият Шахбановны 

нежилое 
помещение, 
встроенное 

ул. Дахадаева, 11, 
первый этаж 

25,8 ателье 1 от 
09.01.17 

1 год 218635 

2 Администрация г. Махачкалы, 
в аренде у Гамзатовой Айшат 
Абдулаевны 

нежилое 
помещение, 
встроенное 

ул. Дахадаева, 11, 
первый этаж 

30,1 ателье 7 от 
09.01.17 

1 год 218615 

3 Администрация г. Махачкалы, 
в аренде у ООО "УО-20" 

нежилое 
помещение, 
встроенное 

пр-т Гамидова, 81, 
первый этаж 

158,2 офис 3 от 
20.10.14 

3 года 17156 



4 
 

4 Администрация г. Махачкалы, 
в аренде у ООО "УО-17" 

нежилое 
помещение, 
встроенное 

пр-т Шамиля, 87, 
первый этаж 

35 офис 2 от 
20.10.14 

3 года 93531 

5 Администрация г. Махачкалы, 
в аренде у Магомедова 
Магомеда Рамазановича 

нежилое 
помещение, 
встроенное 

ул. Буйнакского, 6, 
первый этаж 

10,4 магазин 143 от 
12.01.16 

1 год 27536 

6 Администрация г. Махачкалы, 
в аренде у Джаватханова 
Магомеда Загидовича 

нежилое 
помещение, 
встроенное 

ул. Энгельса, 42в, 
первый этаж 

107,8 магазин 03/16 от 
15.08.16 

3 года 36682 

7 Администрация г. Махачкалы, 
в аренде у Джаватханова 
Магомеда Загидовича 

нежилое 
помещение, 
встроенное 

ул. Энгельса, 42в, 
первый этаж 

75,6 магазин 04/16 от 
15.08.16 

3 года 36677 

8 Администрация г. Махачкалы, 
в аренде у Джаватханова 
Магомеда Загидовича 

нежилое 
помещение, 
встроенное 

ул. Энгельса, 42в, 
первый этаж 

56,2 магазин 05/16 от 
15.08.16 

3 года 92704 

9 Администрация г. Махачкалы, 
в аренде у Джаватханова 
Магомеда Загидовича 

нежилое 
помещение, 
встроенное 

ул. Энгельса, 42в, 
первый этаж 

36,9 магазин 06/16 от 
15.08.16 

3 года 36578 

10 Администрация г. Махачкалы, 
в аренде у Гаджиева Расула 
Сиражудиновича 

нежилое 
помещение, 
встроенное 

ул. Буйнакского, 6, 
первый этаж 

8,6 магазин 64/01 от 
11.01.16 

1 год 12587 

11 Администрация г. Махачкалы, 
в аренде у Абдусаламова 
Гайдара Абдусаламовича 

нежилое 
помещение, 
встроенное 

ул. Перова, 9, 
первый этаж 

154,1 магазин 2/16 от 
23.07.16 

5 лет 12583 

 



5 
 

 


